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Kommunstyrelsen   
 

Svar på motion om att avskaffa utskott 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår Koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1.  Avslå motionen. 
 

Ärendet i korthet 
En motion har inkommit med förslag om att avskaffa kommunstyrelsens utskott. Ärendet 
avser besvarande av denna motion. 

Förvaltningens övervägande 
I en motion föreslår Dennis Hjalmarsson (SD) med flera att avskaffa kommunstyrelsens 
utskott. Ärendet avser besvarande av denna motion. Förvaltningen har gjort en bedömning 
av förslaget och dess potentiella konsekvenser och föreslår att motionen avslås.  

Kommunen arbetar aktivt med att utvärdera och förbättra sina arbetsprocesser. För 
närvarande pågår systematiska förbättringar och dialoger kring kommunstyrelsens och 
utskottens arbete. Förvaltningen anser att det är för tidigt att genomföra en så omfattande 
organisationsförändring som motionen föreslår, innan effekterna av nuvarande organisation 
och pågående förbättringsarbete kan utvärderas. 

Förvaltningen har övervägt de potentiella ekonomiska effekterna av att avskaffa 
kommunstyrelsens utskott. Vid första anblick kan förslaget framstå som en möjlighet till 
kostnadsbesparingar, då det skulle minska antalet sammanträden och därmed arvoden och 
den politiska kostanden. Dock bedömer förvaltningen att nettoeffekten sannolikt skulle bli 
begränsad av flera skäl. 

Först och främst skulle avskaffandet av utskotten leda till längre eller fler sammanträden för 
kommunstyrelsen, eftersom samma mängd ärenden fortfarande behöver behandlas. Detta 
skulle i sin tur medföra ökade kostnader i form av arvoden och administration. Vidare bidrar 
utskotten till en effektiv ärendeberedning och bedöms minska risken för återremitteringar 
och hävande av tidigare beslut, vilket kan minska den totala tidsåtgången för beslutsfattande. 
Detta särskilt för mer komplexa ärenden, eller ärenden så som investeringar, 
markanvändning eller mer ideologiskt grundade frågor. Utan utskotten som förberedande 
instans finns risk för att kommunstyrelsens arbete blir mindre effektivt, vilket indirekt kan 
leda till ökade kostnader.  

Modellen med beredande utskott och beslutande kommunstyrelse ger även allmänheten och 
media en bättre möjlighet att engagera sig politiskt, då ärenden idag presenteras 
kommunstyrelsen med ett utskotts förslag till beslut; allmänheten kan därmed läsa in sig på 
vilken riktning de politiska partierna lutar och om detta föranleder engagemang.  
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Det är också viktigt att beakta den nuvarande kostnadsstrukturen för den politiska 
organisationen. Arvodesreglementet och storleken på den politiska kåren är faktorer som i en 
större utsträckning påverkar de totala kostnaderna, än antalet utskott. Dessa aspekter har 
historiskt utformats för att balansera effektivitet, demokratisk representation och ekonomisk 
hållbarhet. En eventuell översyn av dessa områden skulle kunna vara ett alternativt sätt att 
adressera kostnadsfrågan, men det kräver en analys för att säkerställa att eventuella 
förändringar inte negativt påverkar den demokratiska processen eller kvaliteten på 
beslutsfattandet. 

Sammantaget bedömer förvaltningen att även om förslaget att avskaffa utskotten kan framstå 
som en realistisk och tydlig besparing, är den faktiska ekonomiska effekten sannolikt 
begränsad. I stället rekommenderar vi att fortsätta det pågående arbetet med att effektivisera 
och optimera den befintliga strukturen, vilket kan ge mer långsiktiga och hållbara resultat 
utan att riskera kvaliteten i det politiska arbetet. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen direkt bärighet på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen direkt bärighet på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
En välfungerande politisk organisation är viktig för demokratin och medborgarnas möjlighet 
till inflytande. Förvaltningen bedömer att nuvarande utskottsstruktur bidrar till en bred 
politisk representation och möjlighet till fördjupning i olika sakfrågor. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Utskotten bidrar till att bygga och bibehålla politisk kompetens inom olika sakområden. En 
avveckling skulle kunna påverka denna kompetensuppbyggnad negativt. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen direkt bärighet på fokusområdet. 
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